

# PARTIDO RECREAR PARA EL CRECIMIENTO - SANTA FE -

ESTADO DE SITUACION PATRIMONIAL AL 31/12/2003

A C T I V O			P A S I V O		
	2.002	2.003		2.002	2.003
<b>ACTIVO CORRIENTE</b>			<b>PASIVO CORRIENTE</b>		
CAJA Y BANCOS (Nota 2.1)	0,00	3.402,73	DEUDAS COMERCIALES (Nota 3.1)	0,00	3.000,00
INVERSIONES (Nota 2.2)	0,00	0,00	DEUDAS SOCIALES (Nota 3.1)	0,00	0,00
CREDITOS (Nota 2.3)	0,00	0,00	DEUDAS FINANCIERAS (Nota 3.1)	0,00	0,00
<b>ACTIVO NO CORRIENTE</b>			<b>PASIVO NO CORRIENTE</b>		
BIENES DE USO (Anexo II)	0,00	0,00	OTRAS DEUDAS (Nota 3.1)	0,00	0,00
OTROS ACTIVOS (Nota 2.4)	0,00	0,00	PREVISIONES (Nota 3.2)	0,00	0,00
			<b>TOTAL DEL PASIVO</b>	0,00	3.000,00
			<b>PATRIMONIO NETO</b>		
			Según Estado Respectivo (Nota 4)	0,00	402,73
			<b>TOTAL PATRIMONIO NETO</b>	0,00	402,73
<b>TOTAL ACTIVO</b>	0,00	3.402,73	<b>TOTAL PASIVO Y P. NETO</b>	0,00	3.402,73

Las notas y anexos que se acompañan forman parte integrante de este estado

# PARTIDO RECREAR PARA EL CRECIMIENTO - SANTA FE -

ESTADO DE RECURSOS Y GASTOS CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO CERRADO EL 31/12/2003

	2.002		2.003	
RESULTADOS ORDINARIOS				
RECURSOS				
Para fines generales (Anexo VIII)	0,00		129.498,00	
Para fines específicos (Anexo VIII)	0,00	<b>0,00</b>	0,00	<b>129.498,00</b>
GASTOS				
Generales de Administración (Anexo VII)	0,00		8.719,56	
Específicos de campaña (Anexo VII)	0,00		120.375,71	
Amortización Bienes	0,00		0,00	
Otros	0,00	<b>0,00</b>	0,00	<b>129.095,27</b>
RESULTADOS FINANCIEROS NETOS Y POR TENENCIA		<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
RESULTADOS ORDINARIOS - SUPERAVIT (DEFICIT)		<b>0,00</b>		<b>402,73</b>
RESULTADOS EXTRAORDINARIOS		<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>SUPERAVIT / (DEFICIT DEL EJERCICIO)</b>		<b>0,00</b>		<b>402,73</b>

Las notas y anexos que se acompañan forman parte integrante de este estado

# PARTIDO RECREAR PARA EL CRECIMIENTO - SANTA FE -

## ESTADO DE EVOLUCIÓN DEL PATRIMONIO NETO CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO FINALIZADO EL 31/12/2003

DETALLE (nota 4)	APORTES DE LOS ASOCIADOS			RESERVA POR VALUACION TECNICA	SUPERAVIT DEFICIT ACUMULADOS	TOTAL
	CAPITAL	FONDOS FINES ESPECIFICOS	SUBTOTAL			
Saldos al inicio del ejercicio	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00
Absorcion de Resultados no Asign.					0,00	0,00
Superavit (Deficit) al inicio del ejerc	0,00		0,00		0,00	0,00
Aportes de Accionistas	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00
Capitalización	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00
Apropiación Res.Rev.Técnico	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00
Resultados del Ejercicio					402,73	402,73
Saldos al cierre del ejercicio	0,00		0,00		402,73	402,73

Las notas y anexos que se acompañan forman parte integrante de este estado

# PARTIDO RECREAR PARA EL CRECIMIENTO - SANTA FE -

## ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO (Método directo)

Por el ejercicio finalizado el 31/12/2003

	2002	2003
	IMPORTES	IMPORTES
<b>Variaciones del efectivo</b>		
Efectivo al inicio del ejercicio	0	0
Modificación de ejercicios anteriores	0	0
Efectivo modificado al inicio del ejercicio	0	0
Efectivo al cierre del ejercicio	0	3402,73
<b>Aumento (Disminución) neta del efectivo</b>	<b>0</b>	<b>3.402,73</b>
<b>Causas de las variaciones del efectivo</b>		
<b>Actividades operativas</b>		
<b>Origen de los fondos</b> (Nota 5.1)		
Contibuciones y Donaciones Privadas	0,00	116.950,00
Contribución Ministerio del Interior/Ministerio de Hacienda	0,00	12.548,00
<b>Aplicación de los fondos</b> (Nota 5.2)		
Aportes y Transferencias a otros Organismos o Distritos	0,00	13.000,00
Pagos a proveedores de Bienes y Servicios	0,00	113.095,27
Flujo neto de efectivo generado (utilizado) antes de las operaciones extraordinarias	0,00	3.402,73
Flujo neto de efectivo generado (utilizado) por las operaciones extraordinarias	0,00	0,00
<b>Flujo neto de efectivo generado por (utilizado en) las actividades operativas</b>	<b>0,00</b>	<b>3.402,73</b>
<b>Actividades de inversión</b>		
<b>Flujo neto de efectivo generado por (utilizado en) las actividades de inversión</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Actividades de financiación</b>		
Cobros derivados de préstamos	0,00	2000,00
Aportes en efectivo de los propietarios	0,00	0,00
Pagos de préstamos	0,00	2000,00
Flujo neto de efectivo generado (utilizado) antes de las operaciones extraordinarias	0,00	0,00
Flujo neto de efectivo generado (utilizado) por las operaciones extraordinarias	0,00	0,00
<b>Flujo neto de efectivo generado por (utilizado en) las actividades de financiación</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Aumento (Disminución) neta del efectivo</b>	<b>0,00</b>	<b>3402,73</b>



**PARTIDO RECREAR PARA EL CRECIMIENTO - SANTA FE -**

GASTOS CORRESPONDIENTES AL EJERCICIO

FINALIZADO EL 31/12/2003

DETALLE	IMPORTES
<b>GASTOS GENERALES DE ADMINISTRACION</b>	
CURSO CAPACITACION ACTUAL. POLITICA	7.380,00
IMPUESTOS, TASAS Y CONTRIBUCIONES	339,56
HONORARIOS PROFESIONALES	1.000,00
<b>TOTAL</b>	<b>8.719,56</b>
<b>GASTOS ESPECIFICOS DE CAMPAÑA</b>	
PUBLICIDAD GRAFICA CONTRATADA POR TERCEROS	3.628,25
PUBLICIDAD GRAFICA CONTRATADA POR TERCEROS PROVINCIAL	10.300,00
PUBLICIDAD VIA PUBLICA CONTRATADA POR TERCEROS	30.800,00
PUBLICIDAD VIA PUBLICA CONTRATADA POR TERCEROS PROVINCIAL	15.000,00
PAPELERIA ADICIONAL	1.539,05
LUZ ADICIONAL	142,82
TELEFONO ADICIONAL	660,40
GASTOS VARIOS ADICIONALES	1.908,40
MOVILIDAD Y VIATICOS	5.802,59
ORGANIZACIÓN DE EVENTOS	17.351,20
RETRIBUCION FISCALES	19.793,00
RETRIBUCION FISCALES PROVINCIALES	450,00
APORTE Y CONTRIBUCIONES A OTROS ORGANISMOS O DISTRITOS	13.000,00
<b>TOTAL</b>	<b>120.375,71</b>
<b>TOTALES</b>	<b>129.095,27</b>

**PARTIDO RECREAR PARA EL CRECIMIENTO - SANTA FE -**

**RECURSOS ORDINARIOS CORRESPONDIENTES AL EJERCICIO  
FINALIZADO EL 31/12/2003**

DETALLE	PARA FINES		DIVERSOS	TOTAL
	GENERALES	ESPECIFICOS		
CONTRIBUCION PUBLICA	12.548,00			12548,00
CONTRIBUCION PRIVADA PERSONA FISICA	32.250,00			32250,00
CONTRIBUCION PRIVADA PERSONA JURIDICA	19.700,00			19700,00
APORTES Y TRANSFERENCIAS DE OTROS ORGANISMOS O DISTRITOS	65.000,00			65000,00
<b>TOTALES</b>				<b>129498,00</b>

**LISTADO DE APORTES PRIVADOS POR EL PERIODO 2003**

<b>NOMBRE Y APELLIDO / RAZON SOCIAL</b>	<b>DNI / CUIT</b>	<b>DOMICILIO</b>	<b>LOCALIDAD</b>	<b>IMPORTE</b>
Aldo Torriglia	LE 6.056.576	J.J.Paso 8745 Dto. 7	Rosario	\$ 300,00
Amadeo Francisco Vitola	LE 3.742.185	Oroño 790 P1 Of A	Rosario	\$ 600,00
Anibal Paradiso	L.E. 5.386.297	Mitre 621	Rosario	\$ 300,00
Becchia	DNI 8.352.629	San Martín 5851	Rosario	\$ 1.000,00
Borgonomo Publicidad	30-69370922-5	Paraguay 727 P3 Of 6	Rosario	\$ 300,00
Bressan SA	30-50065372-4	Av Córdoba 1550	Rosario	\$ 1.300,00
David Rosental e Hijos SA	30-52613388-5	Mendoza 8833	Rosario	\$ 2.000,00
Drovet SA	30-58698835-9	Richeri 155	Rosario	\$ 2.000,00
Fabiana Suarez	DNI 17773149	Santa Fe 706 P11	Rosario	\$ 5.100,00
Fundación Cívico Republicana	33-68633318-9	Av Córdoba 966	Buenos Aires	\$ 40.000,00
Gerardo Bongiovani	DNI 13689028	Castellanos 348	Rosario	\$ 8.000,00
Gimeno	DNI 4.548.892	Italia 785	Rosario	\$ 500,00
Hugo Guidichi	DNI 8.352.629	Balcarse 86	Rosario	\$ 300,00
Instituto Gamma	30-57953890-9	Entre Rios 330	Rosario	\$ 2.000,00
La segunda	30-50001770-4	J.M. De Rosas 957	Rosario	\$ 600,00
Manuel Rodriguez Benitez	20-06068372-8	Cordoba 1438 P4 Dpto A	Rosario	\$ 3.000,00
Martin y Cia Ltda SA	30-58978797-4	Zuviria 7340	Santa Fe	\$ 300,00
MATTIEVICH SA	33-62636566-9	Lamadrid y Pedernera	Rosario	\$ 1.000,00
Oscar F. Defante	L. E. 5.994.111	Ovidio Lagos 1346	Rosario	\$ 300,00
Pablo Agustin Quaranta	20-06038023-7	Argentino 8060	Rosario	\$ 3.000,00
Pablo Marchetti	DNI 6.002.426	Morrison 8043	Rosario	\$ 4.650,00
Pedro Benegas	20-11486934-2	ARENALES 1844 7A	CAPITAL FEDERAL	\$ 4.600,00
Rava SA y construcciones	30-64077910-89	de Julio 1209	Casilda	\$ 1.000,00
RECREAR NACIONAL	30-70817194-4	Florida 537 - Piso 26	Buenos Aires	\$ 25.000,00
Region Centro Agropecuaria	30-70788763-6	Cordoba 1437 P4 Of 1	Rosario	\$ 300,00
Rodolfo Donnet SA	30-60561644-1	Ruta 11 y Pcial 518	Puerto Gral San Martin	\$ 600,00
Santa Micaela SC	30-51012544-0	Córdoba 1464 P.2	Rosario	\$ 1.300,00
Servicios Viales	33-64072236-9	Sargento Cabral 106	Rosario	\$ 4.000,00
Simons de Argentina SA	30-50062519-4	Cordoba 1463	Rosario	\$ 1.500,00
Victor Rossetti	DNI 6.140.134	Córdoba 1515 P4	Rosario	\$ 300,00
Victor Truco	DNI 6.298.115	Paraguay 777 P8 dpto 4	Rosario	\$ 300,00
Wiener Laboratorios SA	30-52222821-0	Rio Bamba 2944	Rosario	\$ 1.000,00
Zavial SRL	30-70755559-5	Necochea 2359	Zavalla	\$ 500,00

**TOTAL APORTES PRIVADOS 2003**

\$ 116.950,00



## Movilidad y Viaticos

5.2.025

23-Enetaxi	3,90	3,90	
31-Enenafta	15,02	18,92	18,92
03-Febrefrigerio	31,54	50,46	
03-Febrefrigerio	37,00	87,46	
14-Febtaxi	4,14	91,60	
14-Febtaxi	1,80	93,40	
14-Febpeaje	1,80	95,20	
14-Febpeaje	1,80	97,00	
14-Febpeaje	1,80	98,80	
14-Febpeaje	1,80	100,60	
14-Febpeaje	1,80	102,40	
14-Febnafta	40,01	142,41	
14-Febnafta	76,89	219,30	
14-Febrefrigerio	6,10	225,40	
15-Febnafta	40,00	265,40	
18-Febpeaje	2,10	267,50	
18-Febpeaje	2,20	269,70	
18-Febpeaje	1,90	271,60	
18-Febpeaje	1,90	273,50	
18-Febpeaje	1,90	275,40	
18-Febpeaje	2,20	277,60	
18-Febpeaje	2,10	279,70	
18-Febnafta	63,01	342,71	
18-Febestacionamiento	10,00	352,71	
18-Febnafta	62,02	414,73	
18-Febrefrigerio	3,80	418,53	
18-Febrefrigerio	1,90	420,43	
18-Febrefrigerio	3,80	424,23	
18-Febrefrigerio	2,40	426,63	
19-Febestacionamiento	3,50	430,13	
20-Febnafta	30,05	460,18	
20-Febpeaje	1,80	461,98	
20-Febpeaje	1,80	463,78	
20-Febpeaje	1,80	465,58	
20-Febpeaje	1,80	467,38	
20-Febpeaje	0,60	467,98	
21-Febpeaje	0,60	468,58	
21-Febnafta	10,01	478,59	
21-Febnafta	69,02	547,61	
27-Febrefrigerio	9,50	557,11	538,19
01-Marpeaje	1,80	558,91	
01-Marrefrigerio	14,30	573,21	
01-Marrefrigerio	7,40	580,61	
02-Marpeaje	1,80	582,41	
02-Marrefrigerio	13,00	595,41	
03-Marnafta	54,00	649,41	
04-Marpeaje	1,25	650,66	
04-Marnafta	50,00	700,66	
04-Marrefrigerio	65,00	765,66	
17-Marpeaje	1,80	767,46	
20-Marnafta	75,01	842,47	
20-Marpeaje	1,80	844,27	
20-Marnafta	41,00	885,27	
20-Marpeaje	1,80	887,07	
20-Marpeaje	1,80	888,87	
20-Marpeaje	1,80	890,67	333,56
11-Abртејidos	27,60	918,27	
12-Abrpeaje	2,10	920,37	
12-Abrpeaje	1,90	922,27	
12-Abrpeaje	2,10	924,37	

12-Abreveaje	2,20	926,57	
12-Abreveaje	1,90	928,47	
12-Abreveaje	2,20	930,67	
12-Abrefrigerio	5,80	936,47	
14-Abrencomienda	829,60	1766,07	
15-Abrestacionamiento	5,00	1771,07	
15-Abreveaje	2,10	1773,17	
15-Abreveaje	2,20	1775,37	
15-Abreveaje	1,90	1777,27	
15-Abreveaje	1,90	1779,17	
15-Abreveaje	2,20	1781,37	
15-Abreveaje	2,10	1783,47	
15-Abrestacionamiento	3,00	1786,47	
15-Abrnafta	48,99	1835,46	
15-Abrefrigerio	33,60	1869,06	
16-Abrtaxi	2,88	1871,94	
16-Abrefrigerio	3,50	1875,44	
16-Abrefrigerio	29,25	1904,69	
16-Abrefrigerio	5,00	1909,69	
17-Abrtaxi	2,90	1912,59	
17-Abrrhotel	40,00	1952,59	
18-Abrrflete	2100,00	4052,59	
18-Abrefrigerio	5,25	4057,84	
19-Abrnafta	50,00	4107,84	
23-Abrefrigerio	20,00	4127,84	
24-Abrtaxi	68,31	4196,15	
25-Abrnafta	20,00	4216,15	
25-Abrefrigerio	10,82	4226,97	
27-Abrtaxi	50,00	4276,97	
27-Abrefrigerio	96,00	4372,97	
28-Abrrhotel	1100,00	5472,97	4582,30
05-Maytaxi	70,75	5543,72	
06-Mayrefrigerio	70,56	5614,28	
09-Maytaxi	15,01	5629,29	
13-Mayrrhotel	84,00	5713,29	240,32
10-Junencomienda	12,00	5725,29	
10-Junencomienda	10,00	5735,29	22,00
17-Julrefrigerio	67,30	5802,59	67,30

**NOTAS A LOS ESTADOS CONTABLES AL 31 DE DICIEMBRE DE 2003**

Nota 1: Normas contables aplicadas

Las normas contables más relevantes aplicadas por la entidad en los estados contables correspondientes al ejercicio que se informa, fueron las siguientes:

1.1 Modelo de presentación de los Estados Contables:

Los Estados Contables han sido preparados siguiendo los lineamientos enunciados en las Resoluciones Técnicas N° 8 y 11 de la F.A.C.P.C.E.

1.2 Consideración de los efectos de la inflación:

Los estados contables han sido preparados a valores históricos. Dicha medida es adoptada por el ente ya que por sus características, y la baja inflación determinada en el período en cuestión decide prescindir de esta operatoria.

1.3 Criterios de Valuación

a) Moneda Extranjera: No existen Activos ni Pasivos con esta característica.

b) Bienes para consumo y comercialización: Las existencias se valuaron a su valor histórico.

c) Bienes de uso: : Esta cuenta no registra saldos, ni movimientos.

**Nota 2. Composición de los rubros del Activo**

La composición es la siguiente:

2.1 Caja y Bancos

Caja	\$ 2.946,63
Bancos Nación Cta/Cte 440400734/56	(\$ 40,59)
Bancos Nación Cta/Cte 440400735/59	\$ 455,77
Bancos Nación Cta/Cte 440400681/85	\$ 40,92
	<u>\$ 3.402,73</u>

2.2 Inversiones:

La cuenta no registra movimientos, ni saldo inicial.

2.3 Créditos:

La cuenta no registra movimientos, ni saldo inicial.

2.4 Otros Activos:

La cuenta no registra movimientos, ni saldo inicial.

**Nota 3. Composición de los rubros del Pasivo:**

La composición es la siguiente:

3.1 Deudas:

Deudas Comerciales

Cia. de TV del Atlántico S.A. \$ 3.000,00

Deudas Sociales \$ 0,00

Deudas Financieras -Préstamos a Reintegrar- \$ 0,00

Otras Deudas \$ 0,00

\$ 3.000,00

3.2 Previsiones:

La cuenta no registra movimientos, ni saldo inicial.

**Nota 4. Composición de los rubros del Patrimonio Neto:**

La composición es la siguiente:

Saldo Inicial	\$ 0,00
Superávit del Ejercicio	\$ 402,73
Total	<u>\$ 402,73</u>

**Nota 5. Composición del Origen y la Aplicación de Fondos**

La composición es la siguiente:

5.1 Origen de Fondos:

Contribuciones y donaciones Personas Físicas \$ 32.250,00

Contribuciones y donaciones Personas Jurídicas \$ 19.700,00

Aportes Públicos \$ 12.548,00

Aportes y Transf. de otros Organismos o Distritos \$ 65.000,00

\$ 129.498,00

5.2 Aplicación de los Fondos:

Aportes y Transf. a otros Organismos o Distritos \$ 13.000,00

Pago a Proveedores \$ 113.095,27

\$ 126.095,27

## INFORME DEL AUDITOR

Señores afiliados del

### PARTIDO RECREAR PARA EL CRECIMIENTO – DISTRITO SANTA FE – :

*En mi carácter de Contador Público independiente, informo sobre la auditoría que he realizado de los estados contables detallados en el punto siguiente:*

*Los estados citados constituyen una información preparada y emitida por el apoderado del partido en ejercicio de sus funciones exclusivas. Mi responsabilidad es expresar una opinión sobre dichos estados contables en su conjunto, basado en mi examen de auditor con el alcance que menciono en el punto 2.*

#### **Estados Contables auditados:**

*Estado de Situación Patrimonial, Estados de Recursos y Gastos, Estado de Evolución del Patrimonio Neto y Estado de Flujo de Efectivos al 31 de diciembre de 2003, las notas 1 a 5 y los Anexos II, VII y VIII, cuyas cifras resumidas son:*

*a) Estado de situación Patrimonial al cierre del ejercicio:*

<i>ACTIVO</i>	<i>\$ 3.402,73</i>
<i>PASIVO</i>	<i>\$ 3.000,00</i>
<i>PATRIMONIO NETO</i>	<i>\$ 402,73</i>

*b) Estado de Recursos y Gastos, el cual arroja al cierre del ejercicio un superávit de \$ 402,73.*

*c) Estado de Evolución del Patrimonio Neto el cual arroja al cierre del ejercicio un saldo de \$ 402,73.*

*d) Estado de Flujo de Efectivo, el cual arroja al cierre del ejercicio una variación de efectivo de \$3.402,73.*

#### **2) Alcance de la Auditoría:**

*He realizado el examen de la información de acuerdo con las normas de auditoría vigentes. Estas normas requieren que el auditor planifique y desarrolle la auditoría para formarse una opinión acerca de la razonabilidad de la información significativa incluida en los estados contables considerados en su conjunto, preparados de acuerdo con normas contables profesionales. Una auditoría incluye examinar, sobre bases selectivas, los elementos de juicio que respaldan la información expuesta en los estados contables y no tiene por objeto detectar delitos o irregularidades intencionales. Una auditoría incluye asimismo, evaluar las normas contables utilizadas y como parte de ellas, la razonabilidad de las estimaciones de significación hechas por el ente.*

#### **3) Aclaraciones Previas al Dictamen:**

*Dado que este es el primer ejercicio en el cual el Partido desarrolla actividad, los balances auditados no cuentan con saldos iniciales, por lo que no es posible realizar los balances comparativos correspondientes.*

*Cabe aclarar se optó por no realizar la reexpresión de los estados auditados por lo fundamentado en la nota 1.2.*

#### **4) Dictamen:**

*En mi opinión, los mencionados Estados Contables presentan razonablemente la situación patrimonial y financiera de PARTIDO RECREAR PARA EL CRECIMIENTO – DISTRITO SANTA FE - al 31 de diciembre de 2003, los resultados de sus operaciones y las variaciones de su patrimonio por el ejercicio terminado en esa fecha, de acuerdo con normas contables profesionales, con excepción de lo expuesto en el punto anterior de este informe.*

#### **5) Disposiciones determinadas por la Ley 17250 y la Resolución 5/1988.**

*Según lo dispuesto por las normativas antes mencionadas se aclara que la entidad al día 31 de diciembre de 2003 no cuenta con ninguna deuda de carácter previsional ante ningún organismo como tampoco existe ante la API en relación al Impuesto a los Ingresos Brutos.*

*Santa Fe, 2 de mayo de 2006.-*